
میز خبر

آذری جهرمی: سیاست های دولت، پیاده سازی ناقص اقتصاد 
نئولیبرالیستی با شعارهای انقلابی است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در 
کانال تلگرامی خود نوشت: سناریوی افزایش پرداخت یارانه به 
مردم از محل صرفه جویی در آزادسازی قیمت آرد هم به تنهایی 
و در کوتاه مدت میسر نیست. عمده منابع هدفمندی یارانه ها 
از محل مابه التفاوت یارانه سوخت است. لذا دولت اگر تصمیم 
به افزایش یارانه ها بگیرد، چون در نرخ سوخت تغییری حاصل 
نشده است؛ نهایتا به دلیل کسری منابع، مجبور به استقراض 
بیشتر از بانک مرکزی است و در نتیجه رشد بیشتر پایه پولی 
را شاهد خواهیم بود که اثر آن افزایش بیشتر تورم یا همان 
افزایش پرداخت مالیات ناعادلانه و پنهان از جیب همه مردم 
است. البته آنچه از اقدامات و سخنان دولت مشخص است، 
سیاست اقتصادی آنها، حرکت خاموش به سمت پیاده سازی 
ناقص اقتصاد نئولیبرالیستی با شعارهای انقلابی است. این مدل 
کارکرد به دلیل پیاده سازی ناقص، نه دستاوردهای مثبت اقتصاد 
لیبرالی را به همراه خواهد داشت، نه به بهبود عدالت اجتماعی 
منجر خواهد شد. در شرایط به هم خوردن معادلات امنیت 
غذایی در دنیا به دلیل جنگ در اوکراین و همچنین نبود افق 
روشنی برای احیای توافق بین المللی در موضوع هسته ای ایران، 
انجام این تعییرات بسیار پرریسک و پرتنش است. امیدوارم 
تصمیم گیران همه ی جوانب را کامل دیده و پیش بینی کرده 

باشند.
نامه بسیج دانشجویی به رئیسی: مردم تحمل همه این گرانی 
ها را ندارند، کشور دچار آشوب و ناآرامی های اجتماعی می شود

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در نامه ای به 
رئیس جمهور، ضمن درخواست برای اقناع افکار عمومی قبل 
از اجرای تصمیمات مهم اقتصادی، نوشت: اینک که کشور 
در آستانه  تصمیمات سخت قرار دارد، علاوه بر شجاعت و 
عقلانیت در تصمیم گیری، جهاد تبیین برای مردم نیز ضرورتی 
انکارناپذیر است. بسیج دانشجویی و جریان انقلابی در صورت 
تصمیم گیری صحیح و اقناع افکار عمومی، برای تکمیل تلاش 
دولت در تبیین اقدامات اصلاحی به نفع عموم مردم در کنار 
دولت خواهند ماند.اقلام باقی مانده ای که ارز ترجیحی دریافت 
می کنند، حساس ترین کالاهای موجود در سبد زندگی مردم به 
حساب آمده و مردم تحمل گران شدن یکباره همگی آنها را 
ندارند!بسیج دانشجویی به عنوان چشم بیدار مردم با عنایت 
به شبکه گسترده خود در کشور بجد به شما اعلام می دارد 
که جامعه آمادگی لازم برای این میزان افزایش قیمت های 
یکباره با این سطح از بی برنامگی در اجرا را ندارد. دلسوزانه به 
شما اعلام می داریم که بهم ریختگی بازارها در چند هفته اخیر 
و خصوصا تصمیم شوک آور وزارت جهاد کشاورزی در مورد 
افزایش چندبرابری قیمت آرد صنف و صنعت، می تواند تبعات و 
ناآرامی های اجتماعی به دنبال خود داشته باشد خصوصا امروز 
که رسانه های ضد انقلاب و ضدمردمی در کمین نشسته اند تا 
کشور را به آشوب بکشند و از ثمره   آشوب ها کشور و مردم 
مستضعف را بیشتر تحت فشار تحریم ها قرار دهند. لازم است 

که دولت محترم در حوزه 
پاسخ تلویحی مقام وزارت خارجه به سفیر روسیه در مورد 

گردشگری در ایران
دستیار وزیر امور خارجه به اظهارات سفیر روسیه در ایران در 

مورد موانع سفر گردشگران روسی به تهران پاسخ داد. سید 
رسول موسوی در صفحه توییتر خود در این ارتباط نوشت: 
»جاذبه های اصلی گردشگری ایران عزیز ما زیارت، فرهنگ، 
هنر، تاریخ و تمدن است؛ مزیت هایی که منحصر بفرد بوده و 
دیگران ندارند.گردشگری سلامت مزیت دیگری است که می 
تواند ایران را قطب پزشکی منطقه نماید.مشکل اصلی صنعت 
گردشکری ما ضعف زیرساخت ها و مدیریت امور است نه مهیا 
نبودن بساط ع...خ.. «به گزارش ایسنا، بر اساس آنچه رسانه 
ها منتشر کرده اند، اخیرا سفیر روسیه در تهران در مصاحبه با 
روزنامه »ایزوستیا »چاپ مسکو گفته است که »من بارها و 
با صراحت به ایرانی ها گفته ام که دو مساله عمده مانع ورود 

شهروندان روس و نه تنها گردشگران به ایران می شود.
رونمایی عبدی از »بدترین دشمن این دولت«

فعال سیاسی اصلاح طلب، »بدترین دشمن این دولت« را از 
نگاه خود معرفی کرد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
نوشت: بدترین دشمن این دولت کسانی هستند که آگاهانه یا 
ناآگاهانه در مقام دفاع از دولت علل مشکلات را با انواع حیله 
ها، وارونه معرفی می کنند و ذهن دولتی ها را از فهم واقعی 

مشکل، منحرف می کنند.
فعال اصولگرا : رئیسی عزیز ما هیچ کاری نکن، فقط این کتاب 

را بخوان
جبرائیلی در واکنش به نقش ناکارآمدی دولت در راه افتادن 
موج اعتراض ها به گرانی، از رئیسی خواست، یک هفته 
فعالیت های خود را تعطیل و کتاب پیشنهادی او را بخواند. سید 
یاسر جبرائیلی، فعال سیاسی اصولگرا نوشت:برادر گرانقدر آقای 
رئیسی بزرگوار و عزیز ما! تمنا دارم یک هفته سفر تشریف 
نبرید، جلسات هیات دولت را به معاون اول بسپارید، کارتابل 

نبینید... این کتاب را مطالعه بفرمایید.
تیم اقتصادی دولت نیاز به بازنگری جدی دارد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از 
سیاست های همراه با آزمون و خطای تیم اقتصادی دولت 
گفت: قوه مجریه باید پاسخگوی کاهش قدرت خرید و 
تضعیف وضعیت معیشتی مردم باشد. محمد کعب عمیر در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت در کنترل 
قیمت ها عملکرد مطلوبی نداشته است، اظهار کرد: این 
وضعیت بیش از پیش باعث نگرانی مردم و مجلس شورای 
اسلامی شده است. مهمترین رسالت تیم اقتصادی دولت باید 
بهبود وضعیت معیشتی مردم باشد اما این امر تاکنون به خوبی 
مدیریت نشده است. نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس 
شورای اسلامی به وعده وزرا و تیم اقتصادی دولت در زمان 
رای اعتماد اشاره  کرد و گفت: آنچه که امروز از عملکرد این 
تیم مشاهده می شود؛ ضعف در انجام وظایف قانونی است 
که برای کنترل گرانی ها بر عهده دولت گذاشته شده است. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف افزایش قدرت خرید 
جامعه کارگری، ساختار افزایش دستمزدها را به پیش برده 
اما از سوی دیگر می بینیم که این مساله به بهانه ای برای 
گرانی ها تبدیل شده است. وی با تاکید بر اینکه تیم اقتصادی 
دولت نیاز به بازنگری جدی دارد، گفت: در شرایطی که کشور 
نیازمند نیروهای توانمند و کارشناس در حوزه اقتصادی است، 
مسئولان اقداماتی را در پیش گرفته که همراه با آزمون و 

خطا هستند.

طرح دولت؛ حدود هفت دهم نان سنگک به ازای هر فرد
ارکانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس گفت: چیزی 
که من شنیده ام این است که گویا در قالب همین کارت فعلی 
یارانه ها، یک ساز و کاری طراحی می شود که مثلا به نسبت 
سرانه، حدود هفت دهم نان سنگک به ازای هر فرد تعریف و 
مازاد بر آن محاسبه شود. به این شکل که شما نان که می خرید 
و از طریق دستگاه کارتخوان نانوایی کارت یارانه که می کشید، 
معادل آن سرانه تعریف شده مشمول یارانه و به همان قیمت 
فعلی حساب می شود و مازاد بر الگوی مصرف آن را از حساب 
بانکی برداشت می کنند و به صورت آزاد محاسبه می شود. /

انتخاب
وزیر نفت در دیدار رسمی با یک مقام خارجی شعار »مرگ بر 

آمریکا« سر داد
جواد اوجی وزیر نفت دولت فعلی، در دیدار رسمی خود با 
وزیر نفت ونزوئلا، شعار »مرگ بر آمریکا« سر داد. جواد 
اوجی در واکنش به شعار »زنده باد ایران« از سوی همتای 
ونزوئلایی خود گفت: »زنده باد ونزوئلا، مرگ بر آمریکا«. 
 »USI« می گوید »USA« اینکه او در این ویدئو به جای

مورد توجه کاربران قرار گرفته است.
نماینده مجلس: به آقایان گفتیم از گران کردن شروع نکنید، 

گفتند ارز نداریم
روح الله ایزدخواه نماینده مجلس در واکنش به اظهاراتجواد 
ساداتی نژاد وزیر کشاورزی که از ارائه یارانه به مردم به خاطر 
گران کردن آرد خبر داده نوشت: »گران کن و یارانه بده، نسخه 
وارداتی مدیریت اقتصادی.« ایزدخواه در استوری اینستاگرام خود 
با درج تصویری از مصاحبه وزیر کشاورزی نوشت: حذف ارز 
ترجیحی کار خودش را می کند. به آقایان گفتم این کار تورم 
دارد؛ گفتند فقط 7 درصد. گفتیم تورم از یارانه جلو خواهد زد. 
گفتند ارز ترجیحی به هدف اصابت نکرده. گفتیم از اصلاح 
ساختار تولید شروع کنید نه گران کردن. گفتند ارز نداریم. او 
ادامه داد: حالا معلوم شد اولا ارز ترجیحی با تمام مشکلاتش 
به هدف اصابت کرده بود. والا نباید شاهد این گرانی های 
فاحش می بودیم. ثانیا مشکل کمبود ارز از راه دیگری قابل حل 
بود. ثالثا معلوم شد که نسخه نویسان دولت چقدر پیش بینی 
هایشان از گرانی، واقعی بوده است. او در پایان نوشته است: 

گران کن و یارانه بده، نسخه وارداتی مدیریت اقتصادی.
سفیر روسیه در تهران: حجاب و ممنوعیت مشروب مانع سفر 

روس ها به ایران است
سفیر روسیه در تهران در مصاحبه با روزنامه ایزوستیا چاپ 
مسکو گفته است که ممنوعیت مصرف مشروب و بحث 
حجاب دو مانع عمده ی سفر روس ها و گردشگران این 
کشور به ایران هستند. در بخشی از این مصاحبه آمده 
است: »آیا به نظر شما ایران پتانسیل جذب گردشگران 

دارد؟« را  روس 
- من بارها و با صراحت به ایرانی ها گفته ام که دو مساله 
عمده مانع ورود شهروندان روس و نه تنها گردشگران به 
ایران می شود. یکی مساله دستورالعمل پوشش زنان است 
که امروزه حجاب حتی در گرما در همه جای این کشور، 
اجباری است و دیگری اینکه مشروبات الکلی ممنوع است. 

پتانسیل زیادی وجود دارد، اما این دو مانعی که ذکر کردم 
کاملًا جدی هستند. گردشگران ما در کشورهایی که در 
مورد آنها صحبت کردم با این مشکلات مواجه نیستند. 
امیدوارم گردشگران ما به کشورهای غیردوست سفر نکرده 
و در آنجا ارز خرج نکنند. من از شهروندان روسیه می خواهم 
که این کار را منحصراً در کشورهای دوست روسیه انجام 

دهند.
روغن قطره چکانی به فروشگاه ها عرضه می شود

فروشگاه های  اتحادیه  رئیس  نایب  عالی پور  منصور 
کم  بسیار  را  روغن  عرضه  کارخانجات،  زنجیره ای: 
قطره چکانی  و  جیره بندی  بصورت  روغن  کرده اند. عملا 
به فروشگاه ها و سوپرمارکت ها عرضه می شود. کمبود 
روغن و مشکلی که برای مردم ایجاد کرده است به وزارت 
صمت و جهاد اطلاع دادیم. گفتند به زودی روغن خام 
را به کارخانجات تزریق می کنیم تا تولید به روال عادی 
خودش برگردد.کارخانجات ماکارونی منتظر و مدعی تعدیل 
قیمت بودند، به همین دلیل هم جلوی عرضه ماکارونی به 
فروشگاه ها را گرفتند.ماکارونی به اندازه فراوان در انبارها 
درخواست  زنجیره ای  فروشگاه های  هم  هرچقدر  هست، 
می کنند ماکارونی عرضه نمی شود. عملا ماکارونی رشته ای 
در فروشگاه ها وجود ندارد.مردم متوجه شده اند که قیمت 
ماکارونی رو به افزایش است، بخاطر همین تصمیم به 
خرید بیش از نیاز و انبار ماکارونی در خانه گرفته اند و این 

می تواند بازار را بیش از پیش آشفته کند./نوداقتصادی
هشدار یک نماینده: صبر مردم را آزمایش نکنیم

جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس تاکید کرد: صبر مردم را آزمایش نکنیم آستانه 
تحمل مردم سالهاست به پایین ترین حد ممکن رسیده 
است.جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس نوشت: آزاد نمودن قیمت آرد و محاسبه آن 
با نرخ جهانی به دلار، اشتباه فاحش مدیران اجرایی دولت 
است.اگر قرار است هزینه مردم به قیمت جهانی باشد 
درآمدشان هم باید در سطح جهانی و با دلار باشد نه ریال 
بی ارزش. صبر مردم را آزمایش نکنیم آستانه تحمل مردم 

سالهاست به پایین ترین حد ممکن رسیده است.
فعال اصولگرا: اصلاح طلبان در دیدار رئیسی مقاله »حجاریان« 

را خواندند
دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی بیان کرد: در 
جلسه ای که گفته شد و در فرصتی که داشتم عرض کردم 
شما که مدعی کمک به دولت هستید، بدانید که کمک 
به دولت بدون نقد گذشته امکان پذیر نیست و شما باید 
بگویید از چه نقطه ای حرکت کرده اید و در چه نقطه ای 
قصد دارید چه کمکی انجام دهید. نوع نگاه شما به حل 
مسائل اقتصادی و اصرار به امضای برجام به هر قیمتی 
و حرکاتی که در مورد بانک ها و تغییر نرخ ارز داشتید، به 
گونه ای بوده است که این روزها باید پاسخگوی اعمال 
دولتی که به مردم معرفی کردید باشید و اگر می خواهید از 
آنها فاصله بگیرید، باید نقد صحیح انجام دهید و مردم آگاه 

شوند که معیارها و شاخص های ارزیابی شما تغییر کرده 
ست. ا

شاکری تصریح کرد: آنچه قابل مشاهده است این که 
اکثریت این تفکر همان حرف ها و خواسته های سابق را که 
موجب خسارت به مردم و عصبانی شدن آنها از مسئولین 
بود، را تکرار می کنند. به نظر می رسد آنها اگر صادقانه به 
دنبال خدمت به مردم و کشور هستند باید گذشته را صحیح 
نقد کنند تا مردم باور کنند اینها آمدند تا خدمت کنند.وی 
در ادامه در رابطه با ارزیابی خود از نقش حزب اعتدال و 
اعتدالیون در صحنه های سیاسی پیش رو، خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد ارتباطات اعتدالی ها هیچ وقت قطع نشده 
است. برای نمونه در همین جلسه اخیر که با حضور رئیس 
جمهور برگزار شد، من احساس می کردم مقاله حجاریان 
را تکه پاره کردند و هر کدام را به شخصی دادند و از او 
خواستند آن قسمتش را مطرح کند. تعبیر من این است 
که پازل های جدا شده مقاله حجاریان توسط هر کدام از 
آنها خوانده می شد و این نشان دهنده آن است که میان 
آنها هماهنگی وجود دارد. دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب 
اسلامی افزود: البته اختلافات شدیدی هم میان آنها وجود 
دارد که خیلی هم پنهان نمانده و در هسته سخت خود دچار 
مشکل و به دنبال فروپاشی نظام جمهوری اسلامی هستند 
و اصلًا قائل به حاکمیت اسلام نیستند و حکومت الهی و به 
تبع آن ولایت فقیه را برنمی تابند و انقلاب را قبول ندارند. 
آنها معتقدند باید به قبل از انقلاب برگردیم و آنها آشکارا 

در مقالاتشان وجود دارد.
نقد عبدی به انتقاد رئیسی از روحانی

عباس عبدی نوشت: اگر روحانی در آن زمان قیمت ها را 
زیاد می کرد، نواصولگرایان حملات تندی را علیه او اجرا 
می کردند.عباس عبدی روزنامه نگار و فعال سیاسی در 
توئیتی با اشاره به گرانی های اخیر نوشت: اگر روحانی در 
آن زمان قیمت ها را زیاد می کرد نواصولگرایان حملات 
تندی را علیه او اجرا می کردند. گذاشت برای دولت فعلی 
که منبع درآمد خوبی هم هست، ولی این کار را هم نمی 
پسندند. این تناقصات ناشی از ساختار سیاسی است که 
نمی تواند تصمیمات مهم را فرا جریانی بگیرد تا همه 

کنند. حمایت 
یک پژوهشگر: هرگونه افزایش قیمت نان به گرسنگی مردم 

منجر می شود
زینب واعظ مهدوی، پژوهشگر حوزه اقتصاد سلامت:مطالعات 
مختلف نشان می دهد که مصرف نان در کشور ما ٢ تا 
٣ برابر کشورهای مختلف است. این نشان می دهد افراد 
به سمت سیری شکمی حرکت می کنند و دریافت حداقل 
کالری را در برنامه خودش دارند.از سویی این یک هشدار 
برای کشور و مسئولین است که هرگونه گران کردن قیمت 
نان می تواند با گرسنگی جایگزین شود. قیمت نان در 
حد امکان باید ثابت نگه داشته شود و به هیچ وجه در 
رویه های جاری کشور درباره قیمت ها نباید قرار بگیرد./ 
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2 میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای خراسان شمالی شد

استانداری  بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
ــر  ــه بارندگی های اخی خراسان شمالی گفت ک
ــر  ــون مت ــته ٢ میلی ــا در ٢ روز گذش ــد ت ــبب ش س

مکعب آب وارد سدهای این استان شود.
جواد نظری اظهار داشت: در هفته جاری 
بارندگی خوبی گزارش شد و سیلاب در سدهای 

ــد. ــار ش ــتان مه اس
وی افزود: بیشترین ورودی آب به سدهای استان 
مربوط به دریاچه شیرین دره در شهرستان مانه 

و سملقان است.
استانداری  بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
ــه منظور تخلیه  ــروز ب خراسان شمالی گفت: دی
رسوب و گل و لای سد شیرین دره، دریچه این 

ــد. ــازی ش ــی از آب رهاس ــاز و بخش ــه ب دریاچ
وی خاطرنشان کرد: تخلیه رسوب با هماهنگی 
ــهرداری  ــا و ش ــاری ه ــداری، بخشداری، دهی فرمان
پیش قلعه و همچنین شرکتهای آب بران انجام 

شد.
خسارت سیل به کشاورزان

ــا  ــود ب ــخنان خ ــری از س ــش دیگ ــری در بخ نظ
اشاره به اینکه سیل اخیر به کشاورزان 
خراسان شمالی خسارت زد گفت: خسارت 
ــیروان و راز  ــاروج، ش ــای ف ــتان ه ــیل در شهرس س
ــن  ــزارش شده است، سیل همچنی و جرگلان گ
ــاروج و  سبب انباشت گل و لای در جاده های ف

ــد. ــیروان ش ش
شیروان  شهرستان  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
برخی منازل مسکونی دچار  آبگرفتگی شد که 
ــانی  ــش نش ــر و آت ــلال احم ــت ه ــران جمعی امدادگ

ــد. ــدام کردن ــه آب اق ــه تخلی ــبت ب نس

3۵ هزار تنُ هیدرات فروردین ماه 
در آلومینای ایران تولید شد

 مدیرعامل مجتمع آلومینای ایران واقع در 
شهرستان جاجرم خراسان شمالی گفت: ٣۵ 
هزار تن هیدرات )هیدروکسید آلومینیوم( در 
فروردین ماه جاری در این مجتمع تولید شد.

تورج زارع اظهار داشت: شمش آلومینیوم و 
هیدرات از فرآورده های این شرکت است که 
ــه ای  ــل ملاحظ ــم قاب ــدرات رق ــن هی ــزار ت ٣۵ ه
ــر این سه هزار  است که تولید شد، علاوه ب
ــد  ــه تولی ــن کارخان ــز در ای ــن از شمش نی و ۱۰۰ ت

ــده است. ش
وی در مورد نحوه گردش مالی آلومینای ایران 
نیز تصریح کرد: تمامی چرخه مالی این 
شرکت در داخل خراسان شمالی و در بانک 
ــن  های شهرستان جاجرم انجام می شود و ای
ــن  ــاد ای ــه اقتص ــادی ب ــک زی ــی کم ــش مال چرخ

ــد. ــی کن ــه م خط
ــن  ــران افزود:ای ــای ای ــع آلومین ــل مجتم  مدیرعام
ــی  ــد م ــا و شمش تولی ــرکت ٢ محصول آلومین ش
ــا بخشی از شمس صادر می شود و  ــدو تنه کن
ــول  ــوان محص ــد بعن ــدار واردات آن ــا مق ــب ب متناس

ــود. ــی ش ــر م ــاز، شمش تهات ــورد نی م
ــز  ــا نی ــدات آلومین ــرد: در بخش تولی ــوان ک وی عن
ممنوعیت صادرات داریم زیرا تمامی این 
محصول مورد نیاز کارخانجات داخل است و در 

ــد.   ــی رس ــروش م ــه ف ــور ب ــل کش داخ
 

 استفاده از تصاویر شهدا بر روی 
دیوار پارک آفرینش اشتباه است

 عضو شورای شهر بجنورد با اشاره به انتقادات 
ــارک  ــه پ ــش ب ــارک آفرین ــل پ ــه تبدی ــده ب وارد ش
ــر  ــال شهدا ب ــت: استفاده از تمث ــوان، گف ــژه بان وی
ــول  ــل قب ــر قاب ــی غی روی دیواره های طرح، اقدام

و اشتباه است.
ــا  مهر اظهار کرد:  یوسف مغروری در گفتگو ب
ــی و  ــالان اجتماع ــدید فع ــاد ش ــه انتق ــه ب ــا توج ب
بسیاری از مردم و عدم رعایت ضوابط در اجرای 
ــورد  توسط  ــارک  آفرینش  بجن طرح  دیوارکشی  پ
شهرداری، استفاده از تمثال شهدا بر روی 
دیوارها کاری اشتباه  است  و ماهیت نگاه ابزاری  

ــه  شهدا  خواهد داشت. ب
عضو شورای شهر بجنورد ادامه داد: اگر زنده 
ــی  ــهید را در افق ــودن ش ــاهد ب ــهدا و ش ــودن ش ب
بالاتر نسبت به خود باور کنیم، تمام حرکات و 
سکنات ما با یاد شهدا توأم خواهد شد و بین 
ما و آنها فاصله ای احساس نمی شود؛ اما بعضاً 
ــای  ــن دانسته ها و باوره ــاوت بی ــه، تف ــود فاصل وج

ــد. ــاء می کن ــا را افش م
وی افزود: استفاده از زبان هنر و قلم در ترویج 
ــا اجرای  ــر است ام ــار و شهادت مؤث فرهنگ ایث
این طرح در پروژه پارک آفرینش خطایی 
ــول  ــر قب ــاع و غی ــل دف ــر قاب ــی غی ــزرگ و اقدام ب

است.
مغروری شهدا را سرمایه های فرهنگی شهر 
دانست و گفت: در حفظ این سرمایه ها و ترویج 
ــه و  ــی پخت ــد تصمیمات ــری بای ــاور ایثارگ ــگاه و ب ن

ــت. ــذار گرف ــر گ ــی و اث ــه و منطق معقولان
ــرد:  ــح ک ــورد تصری ــهر بجن ــورای ش ــن عضو ش ای
در شرایطی که انتقادات شدیدی بر این پروژه 
ــان  ــدگان و مجری ــه دهن ــفانه ارائ وارد است و متأس
طرح بر این اشتباه اصرار دارند و اعتنایی به 
این انتقادات نمی کنند، با طراحی تمثال شهدا 
بر رو دیوارها مخالف هستم و اجازه نخواهیم داد 
ــه مجدداً  ــر کارشناسی، جو جامع ــک کار غی ــا ی ب

متشنج شود.
ــده  ــن، بن ــاده ۸٣ قوانی ــق م وی در انتها گفت: طب
سوالات را کتباً تقدیم رئیس شورا کرده ام تا در 
اختیار شهردار قرار گیرد و سپس روند پرسش 

از شهردار و استیضاحش پیش رود.

امام جمعه شیروان:

وضعیت شهرک صنعتی شیروان قابل 
قبول نیست

صنعتی  شهرک  وضعیت  گفت:  شیروان  جمعه  امام 
شیروان قابل قبول نیست.

محل  در  تکمیلی  حسین  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
گفت:  مردم  میان  در  و  شهر  این  جمعه  نماز  مصلای 

مدیران برای احیای شهرک صنعتی شیروان بپا خیزند.
وی با اشاره به موضوع مهم شعارسال تولید توسط مقام 
معظم رهبری با انتقاد از وضعیت نامناسب موجود در این 
شهرک افزود: هر زمان وارد شهرک صنعتی شیروان می 
شوم خجالت میکشم این وضعیت اصلا قابل قبول نیست 

و هزاران هزار سرمایه در آنجا خاک میخورد.
تکمیلی عنوان کرد:  شهرک صنعتی شیروان برای تولید 
برای  نه  است  شده  احداث  اشتغال  ایجاد  و  کنندگان 
مسائل دیگر و مدیران به فکر تولیدکنندگان وقشرتولید 

کنندگان باشند.
این  موجود  امکانات  رغم  به  افزود:  شیروان  جمعه  امام 
شهرک باید تبدیل به بهترین مکان برای تولید کنندگان 

و کارگران باشد.
ترین  ضعیف  شیروان  صنعتی  شهرک  کرد:  اضافه  وی 

عملکرد را در شیروان داشته است.

خرید کودهای فسفاته و پتاسه از سوی 
 کشاورزان خراسان شمالی

 ۱٠ برابر شد
 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: قیمت کودهای فسفاته و پتاسه در سال جاری بین 
نول  این  خرید  که  است  یافته  کاهش  درصد  تا ۴۵   ۴۰

کودها در کشت های بهاره ۱۰ برابر شد.
این شرکت،  روابط عمومی  از  نقل  به  ایسنا،  به گزارش 
محسن نظام دوست اظهارکرد: از کشاورزان می خواهیم 
با هدف  پایه در کشت و کار  این دو کود مهم و  از  که 
افزایش تولید و بهره وری و تامین امنیت غذایی استفاده 

کنند.
وی افزود: در فروردین سال گذشته کشاورزان این استان 
٣۱ تن کود فسفاته در سطح اراضی استفاده کرده بودند 
کود  تن  امسال ٣۱۰  کود  نوع  این  قیمت  با کاهش  که 

خریداری کردند.
بازه  این  در  داد: همچنین کشاورزان  ادامه  دوست  نظام 
زمانی ٢۱ تن کود پتاسه خریداری کرده بودند که امسال 

بیش از ۱۹۰ تن تهیه کرده اند.
افزود: در دو سال اخیر قیمت کود پتاسه و فسفاته  وی 
بالا رفته بود که این امر سبب کاهش مصرف این دو کود 
راستای  در  که  شد  استان  اراضی  در سطح  پایه  و  مهم 
حمایت از قشر تولید کننده برای امسال قیمت ها کاهش 

یافته است.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: کیسه ۵۰ کیلویی کود پتاسیم که در دو سال اخیر 
به فروش می رسید در سال  با قیمت ۵۴۴ هزار تومان 
جاری با قیمت ٢۹۹ هزار تومان از طریق شرکت خدمات 

حمایتی کشاورزی در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
نظام دوست افزود: همچنین کود فسفاته هم از ۴٢٣ هزار 

تومان به ٢۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشته است.
افزایش  راستای  در  کود  انواع  قیمت  کاهش  گفت:  وی 
حمایت از قشر تولید کننده و افزایش راندمان محصولات 

کشاورزی در هکتار انجام می شود.
نظام دوست افزود: افزایش قیمت این دو کود اساسی و 
پایه سبب کاهش مصرف آن در سطح اراضی شده بود 
با کاهش قیمت خرید از سوی کشاورزان  اما هم اینک 

استقبال می شود.
کودهای  سرانه  در  استان  این  کشاورزی  گفت:  وی 
شیمیایی پر مصرف نیست و در حقیقت بهره برداران این 
استفاده  کود  انواع  کمتر  کشور  میانگین  به  نسبت  خطه 

می کنند.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی 
ادامه داد: سه هزار و ۸۰۰ تن کود اوره برای کشت بهاره 
بین کشاورزان این استان توزیع شد و هم اینک نیز بیش 

ازیک تا پایان فروردین توزیع خواهد شد.
کود  سهمیه  انبارها  در  موجودی  بر  علاوه  افزود:  وی 
که  دارد  وجود  نیز  خراسان  پتروشیمی  مجتمع  در  اوره 
کشاورزان در این خصوص هیچ دغدغه ای نداشته باشند.

رقابت بیش از هفت هزار داوطلب 
آزمون استخدامی در 

خراسان شمالی آغاز شد
حسین فرجی  اظهار داشت: این داوطلبان برای تصدی 
با  شمالی  خراسان  پرورش  و  آموزش  در  شغل   ٣٢۶
ویژه  استخدامی  آزمون  این  و  کنند  می  رقابت  هم 
رشته های شغلی آموزش و پرورش در روزهای ۱۵ و ۱۶ 

اردیبهشت ماه برگزار می شود.
از شرکت کنندگان در  اینکه 7۴ درصد  به  اشاره  با  وی 
این آزمون معادل پنج هزار و ٢۵٢ نفر از آنان زن و مابقی 
مرد هستند افزود: این آزمون در چهار شهر استان شامل 

بجنورد، شیروان، اسفراین و آشخانه برگزار می شود.
معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت 
از طریق  نفر  افزود: ٣۸۹  برنامه ریزی خراسان شمالی  و 
استان جذب  اجرایی  در دستگاه های  استخدامی  آزمون 

می شوند که بیشترین آن در آموزش و پرورش است.
اجرایی  دستگاه   ۱٣ استان  این  در  اینکه  بیان  با  وی 
و  آموزش  آزمون،  این  در  افزود:  دارند  استخدامی  مجوز 
پرورش با ٣٢۶ نفر بیشترین سهم را در جذب نیرو به خود 

اختصاص داده است.

خبر خبر

خراسان شمالی براساس سنجش های کشوری 
در جایگاه دوم فقر کشور قرار گرفته، این در 
حالی است که براساس نرخ بیکاری که به استان 
اختصاص پیدا کرده است، تنها ۰.۵ درصد آمار 
بیکاری این استان از میانگین کشوری بیشتر 
است، که در واقع این دو آمار هیچ گونه سنخیتی 

با یکدیگر ندارند.
برای رسیدن به یک جامعه سالم نقش جمعیت 
جوان بسیار چشمگیر و مفید است، شناخت شرایط 
موجود اشتغال،  در ایجاد فرصت های شغلی جدید 
برای جوانان حائز اهمیت است، متأسفانه جوانان 
کشور ما در حال حاضر با مشکلاتی زیادی از 
جمله بیکاری و عدم اشتغال مناسب مواجه 
هستند و شواهد و قرائن نشان دهنده آن است که 
صدرنشین بحران های آینده کشور بحران گسترده 

بیکاری خواهد بود.
وجود بیکاری در هر کشور باعث بالا رفتن آمار 
فقر، فساد، توزیع ناعادلانه درآمد، طلاق، قاچاق 
مواد مخدر، ناامنی و پیامدهای سنتی دیگر در آن 
کشور خواهد شد، ایجاد اشتغال یکی از مهمترین 

ابزارهای کاهش بیکاری، فقر و نابرابری است.
مطابق آخرین آمار مرکز آمار ایران از پاییز سال 
۹۹، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر 
نشان می دهد که ۹.۴ درصد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند، در حالی که آنچه 
در جامعه پدیدار و نمایان است، غیرواقعی بودن 

این آمار ها را نشان می دهد.
 جایگاه دوم فقر خراسان شمالی در کشور با نرخ 

بیکاری ارائه شده سنخیت ندارد
خراسان شمالی استانی مرزی است که از لحاظ 
وضعیت اقتصادی در جایگاه دوم فقر کشور 
واقع شده، در حالی که آمارهای ارائه شده اداره 
کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی در رابطه با نرخ 
بیکاری و اشتغال وضعیت را مطلوب نمایش می 
دهد، اما با گذری در خیابان های شهر و بررسی 
حال و روز مردم، به خوبی این گفته و آمار نقض 

خواهد شد.
بیکاری براساس سرشماری   آمار نرخ  متاسفانه 
صورت می گیرد که به دلیل لیست نادرستی که 
در آن تدوین شده ، افراد خانه دار، فعالیت چند 
ساعته در روز یا هفته، شغل های فصلی، افراد 
دانشجو در گروه شاغلان مطرح می شوند و این 

خود باعث غیرواقعی شدن این آمار شده است.
 اخراج 2200 کارگر خراسان شمالی در سال 
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مهدی اسلام خواه، سرپرست اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی در گفتگو با 

خبرنگار عصراترک در رابطه با اشتغال و بیکاری 
در استان اظهار داشت: در موضوع ایجاد اشتغال 
در سطح کلان کشوری زیست بوم ملی اشتغال 
ایجاد شده، که در این طرح ابتدا باید تمام دستگاه 
های فعال در حوزه اشتغال از موازی کاری خارج  
و در یک حوزه مشترک، زیست بوم اشتغال بومی 

و استانی تدوین و جهت دهی شود.
وی ادامه داد: براساس آخرین آمار ثبت شده، 
تعداد نیروی کار در سال ۱۴۰۰،  دو هزار و ٢۶۰ 
پرونده، برای رسیدگی به مراجع حل اختلاف 
سطح استان خراسان شمالی ارسال شده اند که 
از این تعداد ۴۸۵ نفر شامل ٢٢ درصد پرونده 
ها سازش کردند.اسلام خواه با اشاره به اینکه 
تعداد کل کارگران مشمول قانون کار در خراسان 
شمالی ۸٣ هزار و ۴۴۱ نفر هستند، گفت: از این 
تعداد دو هزار و ٢۶۰ نفر در سال گذشته تعدیل 
و اخراج شدند.وی ادامه داد: براساس آخرین آمار 
ثبت شده در اسفند سال ۱۴۰۰، تعداد مقرری 
بگیران بیمه بیکاری ۹۱٢ نفر هستند که در 
مقایسه با سال ۱٣۹۹ تعداد ۴٣ نفرافزایش پیدا 

کرده است.
بالابودن نرخ بیکاری خراسان شمالی از میانگین 

کشوری
این مقام مسئول توضیح داد: نرخ بیکاری خراسان 
شمالی ۹.7 درصد است که این میانگین در کشور 

۹.٢درصد است.
اسلام خواه در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر 
ادعای محمد وحیدی، نماینده مجلس در رابطه 
با آمار مهاجرت ٢۵۰ هزار نفر از استان به دلیل 
بیکاری اظهار داشت: اینکه این امار برچه اساسی 
محاسبه یا اعلام شده است، جای تامل دارد، 
اما سرشماری نرخ بیکاری و اشتغال هر استان 
براساس جمعیت ساکن در استان محاسبه می 

شود.
وی در رابطه با هدفگذاری انجام شده توسط 
دولت و سهمیه ایجاد ۱۶ هزار و ٣۰۰ فرصت 
شغلی برای خراسان شمالی توضیح داد:  این 
میزان سهم اشتغال کلیه دستگاه هاست، که 

براساس عملکرد گذشته شان اعلام شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه بیشترین سهم 
هدفگذاری اشتغال در خراسان شمالی مربوط 
به حوزه کشاورزی است، گفت: براین اساس در 
راستای پوشش این طرح، زیست بوم ملی اشتغال 
و سند دانش بنیان تدوین خواهد شد که قطعا می 
تواند بسیار تاثیرگذار باشد و باتوجه به ظرفیت 
هایی که در استان وجود دارد محقق خواهد شد.

آمار بیکاری و اشتغال اعلام شده در کشور دقیق 
نیست

محمد وحیدی، نماینده مردم پنج شهرستان 
خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی در 
گفتگو با خبرنگار عصراترک در رابطه با انتشار 
خبری از قول وی، مبنی بر مهاجرت ٢۵۰ هزار 
نفر از استان خراسان شمالی به دلیل بیکاری، 
اظهار داشت: آمار بیکاری و اشتغال در کشور آمار 
دقیقی نیست، زیرا استان خراسان شمالی در رده 
بیکاری در گروه استان هایی است که بیکاری 
در آن کمتر است قلمداد می شود در حالی که 
در واقع اینگونه نیست.وی با اشاره به اینکه به 
مدیران ارشد اداره کار اعلام کردم، که این آمارها 
واقعی نیست، گفت: نکته قابل توجه این است 
که بخش زیادی از جمعیت بیکار در استان باقی 
نمی مانند که سرشماری آنان انجام شود و قطعا 
اگر این جمعیتی که به دلیل بیکاری از استان 
مهاجرت کرده اند، در استان بودند، آمار بیکاری 

خراسان شمالی، رتبه نخست کشور بود.
وحیدی گفت: بخش زیادی از ساکنان حواشی 

شهرستان های استان تهران از بومهن، رودهن، 
پاکدشت، اسلام شهر، مجموعه جنوب شهر، 
ورامین  و کرج از شهروندان خراسان شمالی 

هستند که به اجبار مهاجرت کردند.
 سکونت 250 هزار نفر از جمعیت خراسان 

شمالی در تهران و البرز 
نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: براساس 
سرشماری انجام شده در انجمن خراسان شمالی 
های مقیم تهران، ٢۵۰ هزار نفر از این استان در 

تهران و البرز ساکن هستند.
وی با اشاره به اینکه شاید برخی از اشتغال ها 
درداخل استان نباشد و فرد باید برای انجام شغل 
به خارج استان مهاجرت کند، گفت: این درحالی 
است که آمار بالایی از جمعیت استان، کارگران 
فصلی هستند که برای جبران بیکاری از استان 

خارج و به ندرت در آن شهرها ساکن شده اند.
وحیدی اضافه کرد: نکته قابل توجه این است که 
در مسیر اشتغال استان، حرکت بزرگی در دولت 
های گذشته انجام نشده و متاسفانه براساس آمار 
ارائه شده، وضعیت به این گونه است که آمار 
بیکاری پایین است، در حالی که آنچه در جامعه 

شاهد آن هستیم غیر از این است.
  تخصیص اعتبارات استانی براساس شاخص 

های بیکاری 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه جذب اعتبارات 
استانی براساس آمار بیکاری صورت می گیرد، 
گفت: وقتی آمار شاغلان بالا باشد، درآمد جذب 

شده از سرمایه های ملی کمتر خواهد شد.
وی بیان داشت: همچنین آمار شاغلان یا بیکارانی 
که سنجش می شود، اگر تمام وقت لحاظ شود، 
میزان بیکاری در داخل استان بالاتر از آمارهای 
ارائه شده است، زیرا افرادی که روزانه دو سه 
ساعت فعالیت دارند، یا فصلی کار می کنند، در 
آمار شاغلان محاسبه می شوند که در واقع این 

افراد شاغل واقعی نیستند.
وحیدی افزود: آمار بیکاری شاخصی دارد، که اگر 
براساس سن، سواد و جنسیت سنجش شود، فارغ 
التحصیلان دانشگاهی آمار بیکاری بالایی  و در 
بین آنها قشر بانوان بیکاری بیشتری دارند که باید 
مدنظر باشد تا برای برنامه ریزی آینده لحاظ شود.

نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی 
اظهار داشت: سازمان برنامه ریزی استان باید 
براساس آمار ریز جنسیت، سواد و سن برای 
اشتغال، برنامه ریزی کند و به آمارهای مبتنی 
بر سرشماری که آمارهای خیلی دقیقی نیستند، 

بسنده نکند.عصر اترک

 امام جمعه بجنورد با اشاره به برکات روز عید سعید 
فطر، گفت: کمترین پاداش مومنان در عید فطر 
بخشش گناهان است.حجت الاسلام رضا نوری 
صبح سه شنبه در خطبه های نماز عید فطر بجنورد 
که در مصلی امام خمینی برگزار شد،، اظهار داشت: 
امروز روزی است که نیکوکاران روزه دار پاداش 

می گیرند و آنها که حرمت ماه خدا را نگه نداشتند 
زیان می بینند.وی افزود: کمترین چیزی که خداوند 
روز عید به روزه داران می دهد بخشش گناهان 
آنهاست.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی بیان 
داشت: سعی کنید فطریه را ابتدا به اقوام و خویشان 
نیازمند خود پرداخت کنید و قبل از نماز عید باید 

فطریه را کنار گذاشت و به دست فقرا رساند.وی 
در ادامه گفت: حضور پرشور مردم در روز قدس و 
حمایت های مردم مانع پیشرفت رژیم صهیونیستی 
و قیام همه مردم فلسطین شده است.امام جمعه 
بجنورد افزود: امروز مهاجرت معکوس شده است 
و نابودی اسرائیل با حمایت مردم محقق می شود.

وی با تبریک فرارسیدن روز معلم گفت: برای تربیت 
نسل دانا و حکیم باید معلمان مانند وی پژوهشگر و 

به فکر درمان جامعه باشند.
حجت الاسلام نوری با اشاره به شهادت شیعیان 
افغان در مساجد گفت: از دولت افغانستان می خواهیم 

امنیت جان شیعیان را فراهم کنند.

سید محمد پاکمهر گفت: حذف ارز ۴٢۰۰ 
تومانی در قانون بودجه ۱۴۰۱ به این معنا 
نیست که یارانه کالاهای اساسی، نهاده 
های دامی و دارو حذف شده باشد، بلکه 
معادل این سه قلم، مبلغ ۹ میلیارد دلار 

یارانه پیش بینی شده است.
 سید محمد پاکمهر، نماینده مردم پنج 
شهرستان خراسان شمالی در مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار 
عصراترک اظهار داشت:  حذف ارز ۴٢۰۰ 
تومانی در قانون بودجه ۱۴۰۱ به این معنا 
نیست که یارانه کالاهای اساسی، نهاده 
های دامی و دارو حذف شده باشد، بلکه 
معادل این سه قلم، مبلغ ۹ میلیارد دلار 

یارانه پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: به طور نمونه در موضوع دارو 
و تجهیزات سه میلیارد دلار، معادل 7٣ هزار 
میلیارد تومان اعتبار پیش بینی و به دولت 
تخصیص داده شده تا تدابیر لازم را داشته 

باشند.
پاکمهر با اشاره به اینکه خبر حذف ارز 

۴٢۰۰ تومانی از برخی کالاها، بار روانی 
منفی در جامعه ایجاد می کند، گفت: 
مجلس برای کالاهای اساسی ۱٢ میلیارد 
دلار یارانه پیش بینی کرده است که براین 
اساس انتظار تورم نباید داشته باشیم.وی با 
بیان اینکه بار روانی ایجاد شده در جامعه، 
زمینه احتکار برخی کالاهای اساسی را 
ایجاد می کند که  این کمبود و گرانی 
متوجه مردم و جامعه می شود، افزود: در 
این شرایط دولت باید با نظارت های و 
مدیریت های صحیح، کمبود ها را برطرف 

و تورم را  مهار کند.
این مقام مسئول ادامه داد: حذف ارز 
ترجیحی  به این معناست که یارانه ای که 
قبل تر به واردکننده پرداخت می شد، برای 
از بین رفتن رانت، دلالی، واسطه گری به 

مصرف کننده برسد.
پاکمهر یادآور شد: دولت باید سازوکاری را 
تدوین کند که بلاتکلیفی که امروز برای 
وارد کننده ایجاد و تورم را رقم زده، برطرف 

و جو آرامی را در جامعه ایجاد شود.

محمد وحیدی با اشاره به اینکه تخصیص ارز ۴٢۰۰ 
تومانی به افراد و وارد کردن کالاها و عرضه آنها با 
قیمت بالاتر، تجربه موفقی را در کشور نداشته است، 
گفت: این در حالی است که اگر اختیار دست دولت باشد، 
کالاهایی که نیاز است به صورت ارزی خریداری می 
شود و به صورت یارانه به دست تولید کننده یا مصرف 

کننده می رسد.
 محمد وحیدی، نماینده مردم پنج شهرستان خراسان 
شمالی در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار 
عصراترک در رابطه با افزایش قیمت برخی کالاها در بازار 
اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی اجباری نیست، بلکه 
این اختیاری به دولت،  داده شد تا ضمن تامین کالاهای 

اساسی از افزایش نرخ کالا ها نیز جلوگیری کند.
وی ادامه داد: دولت اجازه دارد معادل ۹ میلیارد دلار، 
در راستای مابه تفاوت کالاهای اساسی با اولویت دارو، 
نهاده های دامی، مواد غذایی استراتژیک و بخش عمده 
ای نیز یارانه گندم را به مردم تحویل دهد و به صورت 
کلی نحوه عملکرد دولت به صورت ریالی، معادل یا 

موضوعات دیگر در اختیار دولت قرار گرفته است.
وحیدی با اشاره به اینکه تخصیص ارز ۴٢۰۰ تومانی به 
افراد و وارد کردن کالاها و عرضه آنها با قیمت بالاتر، 

تجربه موفقی را در کشور نداشته است، گفت: براساس 
آمارهای دیوان محاسبات کشور حدود ۴۵ درصد از 
مبلغی که به نهاده های دامی اختصاص پیدا کرده، یا 
خریداری نشده، یا مبلغ بدون خرید کالا وارد بازار شده و 
یا کالای خریداری شده با قیمت بالاتر عرضه شده، که 

همگی باعث ایجاد فساد اقتصادی شده اند.
این مقام مسئول یادآور شد: این در حالی است که اگر 
اختیار دست دولت باشد، کالاهایی که نیاز است به 
صورت ارزی خریداری می شود و به صورت یارانه به 

دست تولید کننده یا مصرف کننده می رسد.
وی اظهار داشت: اولویت اول دولت، حمایت از تولید 
است، اما در استان هایی همچون خراسان شمالی که 
استان هایی بر پایه اقتصاد کشاورزی هستند، مردم فشار 
اقتصادی بیشتری را متحمل می شوند، به طور مثال با 
گران شدن نهاده های دامی کشاورز آسیب می بیند از 
آن طرف نرخ خرید تضمینی گندم افزایش پیدا کرده اما 
چون هنوز کشاورز به درآمده نرسیده، قطعا هزینه های 

سنگینی را متحمل خواهد شد.
وی با اشاره تاکید کرد: در شرایط فعلی بازار، نظارت 
باید تشدید و با اولویت بیشتری مدنظر قرار گیرد، تا عده 
ای برخی کالاها را در انبارها دپو  نکنند و  قیمت ها به 

صورت کاذب افزایش پیدا  نکند.

گزارشی از بررسی وضعیت بیکاری و اشتغال؛

آمارهای بیکاری و اشتغال استان چه میزان واقعی هستند؟

امام جمعه بجنورد:
کمترین پاداش مومنان در عید فطر بخشش گناهان است

تخصیص ۹ میلیارد دلار به دولت برای 
یارانه کالاهای اساسی، دارو و نهاده

تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تجربه
 ناموفقی بود
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مفقودی
 شناسنامه خانم زهرا رضایی، فرزند 
علی رضا به کدملی ۰۸٢۰٣۶٢7۸۶و  
علی شیعه به کدملی ۰۸٢۹۶۶۱۵۰ در 
تاریخ ۱۴۰۱/٢/۱۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.



ارزش روبل روسیه با وجود 
تحریم ها باز هم بالا رفت

رویترز: در معاملات امروز بازار جهانی ارز شاهد 
رشد ارزش روبل روسیه در برابر دلار و یورو بودیم 
به گونه ای که هم اکنون ارزش روبل نزدیک به 
قله دو سال گذشته قرار دارد. در حالی روبل در 
معاملات امروز بالا رفته که اتحادیه اروپا از دور 
ششم تحریم های اقتصادی علیه این کشور رونمایی 
کرده است؛ بنابراین، امروز روبل روسیه ٢ درصد در 
برابر دلار رشد کرد و به زیر 7۰ روبل در برابر 
دلار رسید. هم اکنون هر دلار آمریکا ۶۹.۵٣ روبل 
مبادله می شود که بالاترین ارزش روبل از ژوئن 
٢۰٢۰ تاکنون به شمار می رود. روبل در برابر یورو 
هم ٢.۱ درصد رشد کرد و به 7٣.۱۹ روبل در برابر 
یورو رسید که از فوریه ٢۰٢۰ بالاترین میزان به 
شمار می رود. رشد ارزش روبل درواقع تحت تأثیر 
سیاست های کنترل ارزی دولت روسیه محقق شده، 
به گونه ای که به شرکت های خارجی سهامدار در 
روسیه دستور داده شده است تا بدون مجوز سهام 
خود را واگذار نکنند. در حالی برابری روبل ـ دلار 
به زیر 7۰ روبل رسیده که اوایل ماه مارس تا ۱٣۰ 

روبل هم رفته بود

نماینده مجلس: اگر قرار است 
روند حذف ارز 42٠٠ تومانی 

ادامه یابد، رقمِ یارانه باید حداقل 
۶٠٠ هزار تومان شود  

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شورا ها در 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر بناست روند 
حذف ارز ترجیحی کالا ها ادامه داشته باشد یارانه 
هر فرد باید حداقل به ۶۰۰ هزار تومان افزایش یابد.

محمد حسن آصفری با اشاره به حذف یارانه آرد 
و افزایش قیمت نان و ماکارونی بیان کرد: اینکه 
ما تاکید داریم حذف ارز ترجیحی منجر به فشار 
به مردم می شود، یکی از نمونه های پس لرزه آن 
اکنون در بحث ماکارونی و نان های صنعتی قابل 
مشاهده است. دولت باید نظارت خود را بر توزیع ارز 
ترجیحی افزایش دهد تا اینکه بخواهد آن را حذف 
کند. حذف یک باره ارز ترجیحی افزایش قیمت ها 

را به دنبال دارد.
وی به ایسنا گفت: دولت باید نظارت خود را افزایش 
دهد و بسنجد که آیا به فردی که ارز ترجیحی را 
می دهد صلاحیت دارد؟ آیا کالایی که تولید کرده 
و یا وارد می کند را در اختیار مردم قرار می دهد؟ 
حذف ارز ترجیحی آثار نامطلوبی به همراه دارد. 
ماکارونی که خوراک اقشار پایین و متوسط جامعه 
است با افزایش قیمت از سفره ها حذف می شود. 
افزایش سه برابری قیمت ماکارونی قطعا به مردم 

فشار وارد می کند.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: اگر هم دولت قصد دارد که ارز 
ترجیحی را حذف کند، باید یارانه ها را افزایش 
دهد. یارانه ۴۵ هزارتومانی دیگر دردی از مردم دوا 
نمی کند. اگر بناست ارز ترجیحی حذف شود باید به 
هر فرد حداقل ۶۰۰ هزار تومان یارانه داده شود. 

مجلس قطعا نسبت به این موضوع کوتاه نمی آید.
وی در ادامه تاکید کرد: توقع است قبل از حذف ارز 
ترجیحی، یارانه ها افزایش یابد. ۶۰ میلیون نفری 
که یارانه دریافت می کنند از اقشار ضعیف و متوسط 
جامعه هستند. خوراک این قشر موادی ساده نظیر 
ماکارونی و نان های صنعتی بود. انتظار می رود اگر 
قرار است این روند ادامه یابد دولت در کوتاه ترین 
زمان نسبت به افزایش یارانه ها اقدام کند. نباید با 

گرانی فشار بیشتری بر مردم تحمیل شود.

خبر مهم وزیر اقتصاد درباره قیمت نان

یارانه آرد به جیب همسایگان 
رفت

 احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت از عدم 
افزایش قیمت نان برای مصرف کنندگان نهایی در 
سال جاری پس از اصلاح توزیع یارانه آرد خبر داد. 
احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت از عدم 
افزایش قیمت نان برای مصرف کنندگان نهایی در 
سال جاری پس از اصلاح توزیع یارانه آرد خبر داد.

وزیر اقتصاد درباره ضرورت تغییر نحوه پرداخت 
یارانه کالاهای اساسی گفت: روزانه بیش از هزار 
میلیارد تومان یارانه کالاهای اساسی به جیب مردم 
ایران نمی رود بلکه به جیب واردکنندگان می رود و 
بخش زیادی از محصولات به شکل قاچاق از کشور 

خارج می شود.
وی افزود: بنابراین بخش زیادی از یارانه کالاهای 
اساسی به جیب همسایگان می رود و در سال 
گذشته ٣٣ درصد ارزش وزنی واردات کالاهای 
اساسی داشتیم که نشان دهنده قاچاق آن به خارج 
است چون مصرف مردم این قدر افزایش نیافته 
است.در دو هفته ابتدایی امسال ٢۵۰ درصد افزایش 
مصرف آرد داشتیم که نشان دهنده رانت و قاچاق 

آرد از کشور است.
خاندوزی یارانه ضد تولید را مشکل دیگر سیاست 
ارزی فعلی دانست و گفت: با جنگ اوکراین 
وضعیت تجارت کالاهای اساسی هم بغرنج شد 
و قیمت گندم و روغن به شدت افزایش یافت و 
موجب شد قیمت کالاهای اساسی در ایران به 
یک دهم قیمت در کشورهای همسایه کاهش یابد 

که موجب قاچاق به خارج می شد.
وزیر اقتصاد درباره قیمت نان هم گفت: با زیرساختی 
که دولت طراحی کرده، تا پایان سال جاری قیمت 
نان سنتی برای مردم هیچ گونه افزایشی نخواهد 
داشت باوجوداینکه قیمت آرد اصلاح خواهد شد 
تا جلوی قاچاق گرفته شود. اما تأکید می کنم که 
با زیرساخت بانکی دیده شده، قیمت پرداختی نان 

برای مردم افزایش نخواهد یافت.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی در حالی از روند نزولی نرخ تورم در ایران 
و روند افزایشی آن در سایر کشورها خبر می دهد که بررسی های 
صورت گرفته حاکی از آن است که نرخ تورم در ایران حداقل ۴ 

برابر سایر کشورهای دنیا است.
نگارعلی: زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد، هیچ کس نمی 
دانست که درگیری چقدر طول خواهد کشید، یا امواج شوک وارده 

به اروپا یا سایر نقاط جهان چقدر عمیق خواهد بود.
با نزدیک شدن به چهارمین ماه جنگ، پیامدهای اقتصادی درگیری 

آشکارتر می شود و چشم انداز اقتصادی خوب به نظر نمی رسد.
در شرایط آشفته فشارهای تورمی جهانی در بحبوحه افزایش قیمت 
مواد غذایی و انرژی و اختلال در زنجیره تامین به دنبال همه گیری 
و  عرضه  تنش های  اوکراین  و  روسیه  بین  جنگ  کرونا،  ویروس 
تقاضا را تشدید می کند، به احساسات مصرف کننده آسیب می رساند 

و رشد اقتصاد جهانی را تهدید می کند.
در ایران اما به گفته علی صالح آبادی، رئیس بانک مرکزی، روند 
نرخ تورم در ماه های اخیر نزولی شده است و این در حالی است که 

اقتصاد سایر کشورها با افزایش نرخ تورم مواجه شده اند.
وی در این خصوص گفت: با توجه به رویکردهای اتخاذ شده در 
سیاست های  و  تمهیدات  و  ایران  کلان  اقتصاد  فضای  مدیریت 
اندیشیده شده و بهبود شرایط بین المللی، روند کاهشی نرخ تورم در 
سال جاری ادامه یابد و شاهد ثبات در بازار ارز، شتاب گیری رشد 

اقتصادی و سرمایه گذاری مناسب در فعالیت های اقتصادی باشیم.
برای   ۱۴۰۱ فروردین  سالانه  تورم  نرخ  آمار  مرکز  اعلام  طبق 
خانوارهای کشور به ٣۹.٢ درصد رسید که نسبت به ماه قبل، یک 

واحد درصد کاهش نشان می دهد.
نرخ تورم در کشورهای اروپایی و آمریکایی چقدر است؟

ماه  در  کننده  مصرف  های  هزینه  آمریکا  متحده  ایالات  در 
مخارج  افزایش  و  است  یافته  افزایش  انتظار  حد  از  بیش  مارس 
پس  اقتصادی  رکود  از  ترس  و  دوم  ماهه  سه  در  مصرف کننده 
اول سال  ماه  در سه  را  این کشور  اقتصاد  غیرمنتظره،  انقباض  از 

کوچک کرده است.
به گفته وزارت بازرگانی، هزینه های مصرف کننده که بیش از دو 
ماه  را تشکیل می دهد، در  ایالات متحده  اقتصادی  فعالیت  سوم 

گذشته ۱.۱ درصد افزایش یافت.
ایالات متحده که در ۱٢ آوریل منتشر  طبق داده های وزارت کار 
شد، نرخ تورم سالانه برای ایالات متحده ۸.۵ درصد برای ۱٢ ماه 

منتهی به مارس ٢۰٢٢ است که بالاترین نرخ تورم از دسامبر ۱۹۸۱ 
در این کشور است.

تورم سالانه با همه معیارها از هدف ٢ درصدی فدرال رزرو فراتر 
رفته است و انتظار می رود بانک مرکزی چهارشنبه آینده نرخ بهره 
را نیم درصد افزایش دهد؛ فدرال رزرو در ماه مارس نرخ بهره خود 

را ٢۵ واحد افزایش داد.
آمریکا نسبت به سال قبل ۴.۵ درصد  نیروی کار در  هزینه های 

افزایش یافته است که بزرگترین افزایش از سال ٢۰۰۱ است.
بالاترین  بریتانیا در ماه مارس به 7 درصد سالانه رسید -   تورم 
میزان در ٣۰ سال گذشته - زیرا افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی 
همچنان مصرف کنندگان را تحت فشار قرار می دهد و سیاست 

گذاران را با مشکل مواجه می کند.
بانک مرکزی انگلیس در سه جلسه متوالی سیاست پولی، نرخ بهره 

را افزایش داده است و هزینه های استقراض را از پایین ترین سطح 
افزایش داده است،  تاریخی خود یعنی ۰.۱ درصد به ۰.7۵ درصد 
زیرا به نظر می رسد که تورم را مهار کند بدون اینکه مانع رشد 

اقتصادی شود.
بانک های مرکزی در سراسر جهان با یک اقدام متعادل بین مقابله 
اقتصادی روبرو هستند،  فزاینده و نشانه های کاهش رشد  با تورم 
در حالی که جنگ روسیه و اوکراین بهبود اقتصادها از همه گیری 

کرونا را کاهش می دهد.
در فرانسه نیز نرخ تورم افزایش چشمگیری داشته است؛ نرخ تورم 
سالانه در فرانسه در مارس ٢۰٢٢ به ۴.۵ درصد رسید که بالاترین 

میزان از دسامبر ۱۹۸۵ بوده است.
در فرانسه، شاخص قیمت مصرف کننده خدمات و به ویژه اجاره 
و خدمات برای مسکن، خدمات بهداشتی، حمل و نقل و ارتباطات 

بیشترین سهم را از سبد هزینه ای خانوار دارند.
آلمان نیز از افزایش نرخ تورم در ماه های اخیر در امان نبوده است؛ 
برآورد اولیه نشان داد که انتظار می رود نرخ تورم قیمت مصرف 
از 7.٣ درصد در ماه مارس به 7.۴  آلمان در آوریل ٢۰٢٢  کننده 
درصد برسد که بالاترین رقم از سال ۱۹۸۱ است و کمی بالاتر از 

انتظارات بازار، 7.٢ درصد است.
از طرف دیگر نرخ تورم کانادا در ژانویه سال ٢۰٢٢ به ۵.۱ درصد 
رسید که بالاترین نرخ تورم از سپتامبر ۱۹۹۱ است و به طور قابل 

توجهی بالاتر از انتظارات بازار ۴.۸ درصد است.
نرخ تورم در کشورهای آسیایی چقدر است؟

تورم  نرخ  با  نسبت  به  که  است  آسیایی  جمله کشورهای  از  چین 
پایین تری مواجه است؛ در سال ٢۰٢۱، متوسط نرخ تورم سالانه در 
چین در حدود ۰.۸۵ درصد بود. پیش بینی های صندوق بین المللی 
سال  در  تورم  نرخ  که  دارد  انتظار  شد،  منتشر  آوریل  در  که  پول 

٢۰٢٢ در این کشور به حدود ٢.۱ درصد برسد.
نرخ تورم سالانه چین در مارس ٢۰٢٢ از ۰.۹ درصد در دو ماه قبل 
و بالاتر از برآوردهای بازار ۱.٢ درصد، به بالاترین میزان در سه ماه 

گذشته یعنی ۱.۵ درصد در مارس ٢۰٢٢ رسید.
چین در سال ٢۰٢۰ تورم نسبتاً پایینی را در میان کشورهای نوظهور 
داشته است با این حال این وضعیت ممکن است در آینده تغییر کند، 
زیرا نرخ تورم در کشورهای توسعه یافته اخیراً به سرعت در حال 
افزایش است، در حالی که قیمت ها در چین فقط به طور متوسط 

افزایش می یابد.
است؛  یافته  کاهش  ژاپن  در  تورم  نرخ  رشد  میان سرعت  این  در 
به  ژانویه ٢۰٢٢  در  ژاپن  در  تورم  براوردهای صورت گرفته  طبق 
۰.۵ درصد رسیده است که از رشد ۰.۸ درصدی یک ماه قبل که 
تندترین سرعت در ٢ سال گذشته بوده است، کمتر است و این آمار 

حاکی از پنجمین ماه متوالی افزایش نرخ تورم بوده است.
در هند نیز نرخ تورم از ۴.۸7 درصد در مارس ٢۰٢۱ به 7.۶۸ درصد 
در مارس ٢۰٢٢ افزایش یافته است؛ طبق آمار منتشر شده از سوی 
مراکز رسمی این کشور افزایش قیمت مواد غذایی بیشترین نقش 

را در افزایش نرخ تورم در هند داشته اند.
اقتصاد کره جنوبی  پیش بینی رشد  اخیراً  پول  بین المللی   صندوق 
در سال ٢۰٢٢ را از ٣ درصد به ٢.۵ درصد کاهش داده است و در 
عین حال پیش بینی تورم خود را برای این کشور از ٣.۱ درصد به 

۴ درصد ارتقا داده است.

تورم ایران همچنان در محدوده 4٠ درصد

قیاس تورم در ایران و جهان

تفاهم نامه ایجاد زیرساخت های تامین برق صنایع مستقر در 
شهرک صنعتی شیروان توسط استانداری، شرکت شهرک های 
صنعتی و شرکت توزیع برق خراسان شمالی امضا شد و بر اساس 
آن، برق شهرک صنعتی شیروان به میزان ٢٢ مگاوات تامین 

می شود.
تامین برق صنایع کوچک و متوسط خراسان شمالی به ویژِه در 
سالهای اخیر که تراز تولید و مصرف برق در کشور ناموزون شده 
با مشکلاتی همراه است که خاموشی های گاه و بیگاه برق یکی 

از آن هاست.
در حالی که برخی از صنایعی که هم اکنون مقدمات ایجاد آن ها 
فراهم شده است متقاضی برق هستند در شهرک های صنعتی 
مانند شهرک صنعتی شیروان کمبود برق ملموس است و به همین 
دلیل تفاهم نامه ای در هفته گذشته امضا شد تا در طی یک تا یک 
سال و نیم  ٢٢ مگاوات برق برای صنایع این شهرستان فراهم 
شود و این در حالی است که نیز برق صناعی بیش از این هاست.

به گفته مسوولان و مدیران خراسان شمالی هم اکنون فقط ۹ 
مگاوات برق در این شهرک تامین شده است و می توان امیدوار 
بود که با اجرای تفاهم نامه تامین زیرساخت های برق صنایع  در 

گام اول ٢٢ مگاوات برق برای صنایع شیروان تامین شود.  
فاصله ۹ تا 100 مگاوات برق

سرپرست شرکت شهرک های صنعتی برق استان  خراسان شمالی 
گفت: در حال حاضر صنایع مستقر شهرستان شیروان ۹مگاوات 
برق دارند اما با توجه به صنایعی که مجوز ساخت دریافت کرده 
اند و با توجه به سرمایه گذاری های جدیدی که در بخش صنعت 
شیروان انجام شده است این صنایع هم اکنون به بیش از  ۱۰۰ 

مگاوات برق نیاز دارند.
محمد علی نوایی افزود: هم اکنون اگر برخی سرمایه گذارانی 
که متقاضی دریافت زمین هستند خواهان تامین برق مورد نیاز 
خود باشند، باید حداقل ۱۰۰ مگاوات برق داشته باشیم تا نیاز این 

صنایع را پاسخگو شویم.
تامین برق و جذب سرمایه گذار

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی نیز خواهان 
تامین زیرساخت های تامین برق برای صنایع شیروان شد.

علی جدی افزود: در حالی که برای سرمایه گذاران و وارد کردن 
آن ها به شهرستان شیروان فرش قرمز انداخته ایم و به هزار 
زحمت آن ها را وارد شهرک صنعتی و مقدمات سرمایه گذاری را 
فراهم می کنیم به مراحلی مانند تامین برق که میرسند برای ٢ 
مگا وات برق باید دوندگی و تلاش کنند ان هم شاید به نتبجه 

برسند یا نه.
وی خاطرنشان کرد: در حالی که صنایع ما به برق نیاز دارند ایجاد 
پست ٢٢ مگاواتی برای تامین برق کافی نیست و اگر تفاهم نامه 
ای در این مورد امضا شود باید توسعه پست و رساندن آن به ۱۰۰ 
مگاوات نیز دیده شود و این خواست ما به حق است زیرا یکی 
از موانع سرمایه گذاری تامین نشدن برخی زیرساخت ها مانند 

برق است.
وی افزود: تامین برق باید متناسب با ساخت و سازهایی که در 
شهرک صنعتی شیروان انجام می شود باشد و این در حالی است 
که گفته شده تامین زیرساخت های تامین این ٢٢ مگاوات برق 

یکسال و نیم طول خواهد کشید.
وی اظهار داشت: تامین زیرساخت هایی مانند برق از ملزومات 

سرمایه گذاری و تولید است و باید برای سال های آینده نیز 
تمهداتی اندیشیده شود تا پاسخگوی صنایع در حال ساخت و 

سرمایه گذاری های جدید باشیم.   
جدی افزود: هم اکنون ۶ سرمایه گذاری جدیدی در شهرک 
صنعتی شیروان در حال سرمایه گذاری و یا اجراست که نیاز این 
ها به برق ٢٣ مگا وات است و باید برای تامین برق این صنایع 

چاره اندیشی شود.
برق صنایع شیروان تامین می شود

در عین حال مدیر عامل برق منطقه ای خراسان ایجاد پست برق 
٢٢ مگاواتی را نخستین گام تامین برق شهرک صنعتی شیروان 
دانست و افزود: اگر بخواهیم پست را  از٢٢ مگا وات افزایش 
دهیم علاوه بر این که هزینه ها افزایش می یابد باید پروسه ای 
دیگر نیز برای تدوین و امضای تفاهم نامه طی شود که زمان 

برخواهد بود.
رضا ریاحی گفت: در گام نخست ساخت این پست ٢٢ مگا وات 
ساخته می شود و سپس در صورت نیاز طرح توسعه آن اجرا 

خواهد شد.
در عین حال هم با وجود چانه زنی ها در مورد تامین برق بیشتری 
برای صنایع  و شهرک صنعتی شیروان این تفاهم نامه همکاری 
سه جانبه توسط استانداری، شرکت برق منطقه ای و شهرک های 

صنعتی استان در راستای تامین برق صنایع شیروان  امضاشد.
استاندار خراسان شمالی نیز با اشاره به انعقاد تفاهم نامه ای در 
حوزه احداث پست برق ٢٢ مگاواتی در شیروان گفت : در حال 
حاضر صنایع شیروان ۹ مگاوات برق دارند و این در حالیست که 

نیاز شهرستان ۱۰۰ مگاوات است.

 محمدرضا حسین نژاد افزود: برق صنایع شیروان در شهرک 
صنعتی این شهرستان با انعقاد تفاهم نامه ای که در فاز اول آن 
تامین ٢٢ مگاوات برق است با همکاری شهرک های صنعتی و 
برق منطقه ای با اعتباری بالغ بر ۶۴میلیارد تومان تامین می شود 
و این در حالی است که اگر می خواستیم پستی برای تامین ۱۰۰ 
مگا وات ایجاد کنیم نیاز به  ٣٣۴ میلیارد تومان اعتبار داشتیم که 

هزینه هنگفتی است و تامین آن به آسانی ممکن نبود.
وی خاطر نشان کرد : تلاش می شود تا در آینده ای نزدیک برای 
تامین 7۸ مگاوات دیگر برق مورد نیاز صنایع شیروان در فاز دوم 

تفاهم نامه دیگری به امضا برسد.
حسین نژاد خاطر نشان کرد: با توجه به اتصال شبکه های برق 
کشور به یکدیگر، تامین برق نیازمند تعادل سازی سراسری است 
و اگر گفته می شود تامین برق استان در تابستان چه برق صنایع 
و چه دیگر بخش ها  با وجود نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان که 
مازاد بر نیاز استان برق تولید می کند نباید مشکل باشد اما به ین 
نکته باید توجه کرد که برق تولیدی نیروگاه شیروان منحصر به 

استان مانیست و تامین برق تعادل سازی سراسری دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی در مورد 
نیاز صنایع شیروان به برق اظهار داشت: با وجود این که در این 
شهرک هم اکنون ۹ مگاوات برق تامین شده اما فقط ۶ صنعت 
جدیدی که در این شهرک در حال ساخت است نیاز به ٢٣ مگا 

وات برق دارند.
علی رضا صبوری افزود: با اجرای این پست برق فعلا نیاز صنایع 
این شهرستان رفع خواهد شد و با اجرای طرح توسعه این زیر 

ساخت می توان امیدوار بود که برق بیشتری تامین شود.

رونق صنایع شیروان با امضای تفاهم نامه تامین برق به میزان ۲۲ مگاوات
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وقت شناسی یکی از خصوصیات افراد موفق است و فرد وقت شناس ارزش 
زمان را که یکی از ارزشمندترین سرمایه های زندگی انسان است را به 

خوبی می داند.
۱۰ عادت موثر افرادی که همیشه وقت شناس هستند

وقت و زمان یکی از ارزشمندترین سرمایه زندگی انسان است به طوری که 
برای بسیاری از افراد ارزش وقت حتی بیشتر از طلاست چرا که هرگز زمان 
به عقب باز نمی گردد و قابل ذخیره سازی نیست و در حال گذر است. بدون 
شک، هرکسی که قدر لحظات و ساعت های طلایی عمرش را بیشتر بداند 
و بهره بیشتری از زمان خود داشته باشد، به موفقیت بیشتری دست می یابد. 
اگر شما دارای خصوصیات اخلاقی بی نظیر باشید اما فرد وقت نشناس و بد 
قولی باشید و برای وقت دیگران ارزش قائل نشوید، مورد احترام دیگران قرار 
نخواهید گرفت.اگر ساعت، برای شما یک یادآور مکرر برای این است که 
دیر کرده اید، موارد زیر که در این بخش آورده ایم ، به درد شما میخورند. 
با دقت آنها را مطالعه کنید تا شما هم تبدیل به یک فرد وقت شناس شوید.

10 توصیه برای وقت شناس شدن
۱. زودتر بیدار شوید

بسیاری از ما هنگام بیدار شدن و بلند شدن از رختخواب با زمان،درگیر و در 
حال مبارزه هستیم. اگر صبح ها زودتر بیدار شوید، وقت کافی خواهید داشت 
تا با خیال راحت آماده شوید و به قرار و کارهایتان به موقع خواهید رسید. دیر 
رسیدن مانند یک گرد باد خسته کننده می باشد.برای اجتناب از این چرخش 
استرس زا و وقفه مزمن، تعیین کنید که چه زمانی باید از خواب بیدار شوید 
و چه زمانی کار دارید، سپس ساعت زنگ هشدار خود را تنظیم کنید. سعی 
کنید هر روز پس از زنگ خوردن ساعت بیدار شوید و دوباره نخوابید تا سر 

وقت به هر کاری برسید. 
٢. قبل از خوابیدن برنامه ریزی کنید

اگر شما برنامه ریزی داشته باشید، صبح ها میتوانند حیرت انگیز باشید. قبل 
از اینکه آماده خواب شبانه شوید، تعیین کنید که چه لباسهایی،لوازم جانبی 

و کفشهایی را صبح میخواهید، بپوشید.اگر میخواهید کیف دیگری استفاده 
کنید، آنچه لازم دارید را به کیف مورد نیازتان منتقل کنید. این کار سبب می 
شود، در صبح که شما عجله دارید، چیزی را جا نگذارید. اگر این کار را نکنید، 
ممکن است که به خاطر از دست ندادن زمان، کلیدهای خود و یا موارد دیگر 
را جا بگذارید و یا به علت فراموشی آنها، زمان بیشتری را از دست بدهید و 
دیر به محل قرار یا کارتان برسید. بنابراین وقت با ارزش صبحتان را با گشتن 

دنبال وسایلتان تلف نکنید.
٣. برای انجام هر کاری زمان تعیین کنید

برای اینکه دیر نکنید و خوش قول و وقت شناس باشید برای هر فعالیتی که 
قبل از خروج از خانه انجام میدهید، زمان در نظر بگیرید مثلا زمانی را برای 
دوش گرفتن و آرایش و زمانی را برای لباس پوشیدن و... در نظر بگیرید. 
هرگز بیش از زمان تعیین شده وقت خود را برای انجام این فعالیت ها تلف 
نکنید . همچنین اگر بچه دارید ،غذا دادن و لباس پوشاندن او را هم به 
کارهای دیگر روزانه تان اضافه کنید. سپس کمی زودتر حرکت کنید و زمان 

اضافی برای ترافیک و... را در نظر بگیرید. 
۴. اولویت بندی کنید

برای اینکه به هر کارتان سر وقت برسید، کارهای روزانه خود را هر روز صبح 
اولویت بندی کنید. سخت ترین و بزرگترین کارتان که نیاز به زمان بیشتری 
دارند رابرای زمانی قرار دهید،که در بهترین حالت خود هستید و زمان به 
اندازه کافی دارید. یک زمان خالی را برای کارهایی بگذارید که ممکن است 

به صورت غیر منتظره ای رخ دهند.
۵. نه گفتن را بیاموزید

برخی افراد به موقع در محل کار خود حاضر می شوند اما نمی توانند وظایف 
خود را به موقع انجام دهند زیرا آنها قدرت نه گفتن ندارند و گاهی مجبور می 
شوند پروژه های خود را عقب انداخته و کار دیگران را انجام دهند . به جای 
افتادن این اتفاق میتوانید به دوستتان محترمانه بگویید ، اجازه بده برنامه هایم 

را بررسی کنم تا به شما خبر یا پاسخ دهم.  

۶. در برنامه ریزی هایتان منطقی باشید
اگر روز پر مشغله ای در پیش دارید ، هرگز سعی نکنید با حدس و گمان 
و شاید و احتمال پیش بروید. مثلا اگر دو قرار کاری مهم قبل و بعد از 
ناهاردارید وباید سر هر دو قرار به موقع حاضر شوید و تنها بین دو قرار شما 
یک ساعت فاصله است، قرار دیگری تنظیم نکنید و یا به خرید نروید زیرا 
ممکن است شما گرفتار ترافیک و... شوید و اعتبارتان  از بین برود. منطقی 
این است که در این یک ساعت ناهارتان را بخورید و مثلا ایمیل های تان 

را چک کنید.
7. عوامل حواس پرتی را از اطراف خود دور کنید 

برای اینکه بتوانید یک کار طولانی را به موقع کامل کنید و بتوانید سر وقت 
و به موقع همه کارها را تمام کنید لازم است عوامل حواس پرتی را از اطراف 
خود دور کنید. هنگام کاردستگاه های ارتباطی خود را خاموش کنید و دائم 
شبکه های اجتماعی خود را چک نکنید و فقط در مواقع لزوم با تلفن صحبت 

کنید تا هنگام انجام کارها تمرکز کافی داشته باشید. 
۸. زمان خود را در رسانه های اجتماعی مدیریت کنید

احتمالا برایتان پیش آمده بدون اینکه متوجه شوید ، وقت زیادی را در شبکه 
های اجتماعی گذرانده و به موقع به کارهایتان نرسیده اید. اگر از رسانه 
های اجتماعی استفاده میکنید،اغلب میدانید که چقدر آسان میشود که وقت 
بیشتری را در آن سپری کرد.رسانه های اجتماعی منبع متنوع و ارزشمندی 
هستند.با صرف نظر از اینکه ،چه شما از آن به عنوان سرگرمی استفاده 
کنید ،چه اخبار روزانه را بخوانید، چه با دیگران ارتباط برقرار کنید،میتواند 
وقفه طولانی مدتی را در زمان و کار شما بیندازد. برای اینکه به موقع به 
کارهایتان برسید ، زمان خود را در رسانه های اجتماعی مدیریت کنید. زمانی 
که قرار ملاقات دارید و یا زمان ترک کار شما میباشد،از چک کردن صندوق 
های فیس بوک یا توییتر خود اجتناب کنید.زمانی که در حال استراحت 
هستید،میتوانید کارهای کم اهمیت را انجام دهید و مجاز هستید .اما در 

مواقع دیگر هرگز.

۹. به خواب شبانه خود اهمیت دهید:
این مورد شاید برایتان تعجب آور باشد اما باید بگوییم اگر به خوابتان اهمیت 
ندهید شما صبح ها خسته و خواب آلودید و نمی توانید به موقع سر کارتان 

حاضر شده و تمرکز کافی برای انجام کارها را نخواهید داشت . 
اهمیت آرامش و خوابیدن در طول شبانه روز بسیار مهم است. نداشتن خواب 
کافی شبانه مانع عملکرد ذهنی و جسمی شما میشود. قبل از خواب  ایده ها و 
کارهای خود را تنظیم کنید و زودتر بخوابید تا صبح با انرژی بیشتری از خواب 
بیدار شوید. حتما بعد از بیدار شدن از خواب صبحانه بخورید زیرا خوردن مواد 
مغذی کافی در صبحانه باعث افزایش انرژی و بهبود عملکرد شما میشود و 

به تمرکز روی کار و وظایف شما کمک می کند.
۱۰. عوامل از دست دادن وقت خود را بیابید

عوامل از دست دادن وقت خود را بیابید. ممکن است شما به دلیل اینکه به 
انجام چند کار به طور همزمان می پردازید، نمی توانید به موقع کارها را انجام 
دهید و هر دو کار را ناقص انجام می دهید و یا اینکه شما ممکن است وقت 
زیادی را صرف فضای مجازی و... می کنید و یا ممکن است این موضوع 
بخاطر سازمان دهی نشدن کارهای روزانه شما باشد. عادت مدیریت زمان 
به راحتی به دست نمی آید. برای به دست آوردن این عادت، اجتناب از انجام 
رفتارهایی که برنامه ی زمان بندی را عقب بیندازد و یا مانع انجام کار مهمی 
شود، ضروری است.  تحقیقات نشان داده است افرادی که همیشه تاخیر دارند، 
بیشتر دچار اضطراب و استرس یا افسردگی هستند. اگر شما تنها گاهی دیر 
می کنید، تعیین اینکه چه چیزی باعث این عقب افتادن شده است، مهم و 

کاربردی می باشد. 
سخن آخر 

اگر به موقع در محل قرارتان حضور یافتید و متوجه دیر آمدن دوست یا 
همکارو... شدید، برای از دست ندادن وقتتان در زمانی که منتظر یک شخص 
برای قرار ملاقات هستید، کارهای عقب افتاده ی خود مانند جواب دادن به 
پیغامهایتان، نوشتن یک لیست خرید و یا حتی مطالعه کردن را انجام دهید. 

۱٠ شیوه بسیار مفید و کاربردی برای فرد وقت شناس شدن



خبر

حضور فرحدل در اردوی تیم ملی
 از امروز

ورزشی  هیات  ورزشکار  از  فرحدل  مرضیه 
ــمالی  ــان ش ــا خراس ــد اعض ــاص و پیون ــاران خ بیم
است که از امروز  و با دعوت فدراسیون از وی 
تمرینات خود را در اردوی تیم ملی پتانک آغاز 

ــرد . ــد ک خواه
ــیون  ــلام فدراس ــا اع ــا ب ــگار م ــزارش خبرن ــه گ ب
ــه  ــور، مرضی ــا کش ــد اعض ــاص وپیون ــاران خ بیم
ــته  ــوری در رش ــره کش ــدال نق ــده م ــدل دارن فرح
ــرکت در  ــت ش ــی جه ــم مل ــه اردوی تی ــک ب پتان
ــوت  ــترالیا دع ــا اس ــد اعض ــی پیون ــابقات جهان مس
ــتان  ــتان گلس ــروز در  اس ــه  از ام ــت  ک ــده اس ش

ــد . ــی کن ــری م ــود را پیگی ــات خ تمرین

درخشش ورزشکاران استان در 
مسابقه درون اردویی کوراش کشور

ــابقات درون  ــمالی در مس ــان ش ــکاران خراس ورزش
اردویی تیم ملی کوراش که با حضور مدعیان 
ــه داوران  ــه و حضور ریاست کمیت اوزان چهار گان
مینوکده و داوران بین المللی برگزار شد ، خوش 

درخشیدند.
ــی  ــا مسابقات درون اردوی ــگار م ــه گزارش خبرن ب
ــی پوشان  ــوراش جهت شناخت مل ــی ک ــم مل تی
آکادمی ملی  بازی های آسیایی هانگژو در 
المپیک تهران برگزار شد که رامین احمدزاده 
ــدار سه مدال  ــا اقت در ۶۶ کیلوگرم موفق شد ب
ــت  ــته را شکس ــن رش ــوان دار ای ــیایی و عن آور آس

ــتد. ــگاه نخست بایس ــا در جای ــد ت ده
در وزن ۸۱ کیلوگرم نیز الیاس علی اکبری دیگر 
کوراش کار خراسان شمالی دو مدعی دیگر این 
وزن را که در بازی های آسیایی جاکارتا مدال آور 
ــابقه  ــن مس ــان ای ــا قهرم ــت داد و ت ــد ، شکس بودن

درون اردویی شود.
از  آذرنگ   کیلوگرم هم صادق  وزن ۹۰  در 
خراسان شمالی  با شکست مسعود قوی بازو 
ــران در  ــدال  طلای ای ــه م ــان رضوی ک از خراس
رقابت های قهرمانی کوراش آسیا  را در کارنامه 

ــت . ــت یاف ــی دس ــام قهرمان ــه مق دارد ب
ــان  ــکار خراس ــه ورزش ــن س ــب ای ــن ترتی ــه ای ب
ــران،  ــوری زاده از ته ــم ن ــراه قاس ــه هم ــمالی ب ش
ــوی  ــک از خراسان رضوی ، مسعود ق ــد تیزت امی
بازو از خراسان رضوی و همچنین  ابراهیم 
ــرق   ــی جاغ ــر پهلوان ــاهباز و جعف ــن ش ــر، فرزی قج
که در وزن ۹۰+ کیلوگرم  در این اردو حاضر 
هستند ، به مدت ۱۰ روز تمرینات مرحله چهارم 
ــاز  ــژو آغ ــیایی هانگ ــای آس ــرای بازی ه ــود را ب خ

ــرد. ــد ک خواهن

با وجود سرازیر شدن انتقادات به سوی فدراسیون بدنسازی حتی از سوی 
چهره های فوتبالی، رییس این فدراسیون می گوید ممنوعیتی برای 

بانوان وجود ندارد.
موضوع ممنوعیت بدنسازی بانوان آنقدر همه گیر شده که علی کریمی، 
ستاره فوتبال را هم به واکنش وا داشته است. زنان در این خصوص 
مطالبه گری می کنند اما گویا اصل موضوع در میان این جنجال ها 
و حواشی گم شده است. باشگاههای بدنسازی که همچون گذشته در 
بخش زنان مشغول فعالیت هستند و موضوع بیشتر بر سر فعالیت زنان 

در رشته های زیرمجموعه فدراسیون بدنسازی در حوزه قهرمانی است.
 دستور معاون وزیر برای توقف فعالیت بانوان

فدراسیون بدنسازی در سال ۱۴۰۰ خیلی از اولین ها را در بخش بانوان 
تجربه کرد و از جمله آن ها می توان به اولین اعزام تیم ملی مچ اندازی 
بانوان به مسابقات آسیایی، برگزاری اولین دوره مسابقات فیتنس چلنج 
و برگزاری اولین دوره مسابقات پاورلیفتینگ اشاره کرد. شاید همین 
اولین ها باعث شد تا در دی ماه ۱۴۰۰ کاظمی پور، معاون امور بانوان 
وزارت ورزش در نامه ای به مدیران کل ورزش استان ها اعلام کند فعلا 
هر گونه فعالیت بانوان در رشته های زیرمجموعه فدراسیون بدنسازی 
ممنوع است! رایزنی های فدراسیون هم برای باز کردن این گره در 
ماههای اخیر بی فایده بود و برگزاری خیلی از مسابقات در این سه 

رشته لغو شد.
واکنش ها به مصاحبه جنجالی رییس فدراسیون

با اینکه همگان ماجرای ممنوعیت فعالیت بانوان در فدراسیون را از چشم 

وزارت ورزش می دیدند، مصاحبه چند روز قبل عبدالمهدی نصیرزاده 
رییس فدراسیون بدنسازی باعث ایجاد جنجالی دوباره شد. او که به 
برخورد با زنانی که در رشته پرورش اندام فعالیت می کنند، اشاره کرده 
بود؛ بعد از انتشار مصاحبه اش حسابی مورد انتقاد قرار گرفت و با هجمه 
عجیبی مواجه شد. در یکی، دو روز اخیر خیلی ها با تحلیل صحبت های 
رییس فدراسیون بدنسازی، او را نقد کرده اند. البته که در این میان 
فدراسیون بدنسازی توضیح داد که منظور از این ممنوعیت و برخورد 
مسابقات رشته پرورش اندام بوده که هیچ وقت در بخش زنان فعالیتی 
در ایران نداشته و نخواهد داشت. به هر حال ماجرا تا جایی پیش رفت 
که علی کریمی، ستاره فوتبال که معمولا پیگیر حقوق زنان هم هست، 
در یک استوری به انتقاد از رییس فدراسیون بدنسازی پرداخته و نوشته 

است: »یعنی یه میز چقدر ارزش داره؟! خدا رو شکر ما نشدیم«. 
نصیرزاده: خودم مدافع حقوق بانوان هستم

وی در واکنش به حواشی ایجاد شده می گوید: »اعتقادم همواره بر 
این بوده که اگر زنان ورزش نکنند، ورزش همگانی معنایی پیدا نمی 
کند. من همواره پیگیری حقوق بانوان در ورزش بودم و کارنامه من در 
دانشگاه پیام نور و فدراسیون بدنسازی گویای همین موضوع است. در 
سال ۱۴۰۰ اولین اعزام تیم ملی مچ اندازی بانوان و برگزاری اولین 
دوره مسابقات فیتنس چلنج و پاورلیفتینگ را داشتیم. بحث ممنوعیت از 
جایی شروع شد که چند ماه قبل معاونت ورزش بانوان وزارت ورزش در 
نامه ای از ممنوعیت فعالیت بانوان در رشته های زیرمجموعه فدراسیون 
بدنسازی خبر داد. ما جلساتی در ماههای اخیر گذاشتیم و توضیح 

دادیم که شاید اسم فدراسیون ما پرورش اندام باشد، اما زیرشاخه های 
دیگری هم دارد که بانوان در آن می توانند با حفظ ارزش های ملی و 

مذهبی در داخل و حتی خارج از کشور در مسابقات حاضر شوند.«
وی افزود: »بعد از صحبت های ما بازهم معاون بانوان وزارت ورزش 
مصاحبه ای کردند و گفتند پرورش اندام برای بانوان ممنوع است. من 
هم در مصاحبه اخیر تاکید هم همین بود که مسابقه دادن و فعالیت در 
رشته پرورش اندام برای بانوان ممنوع بوده و هست ما با تعداد انگشت 
شماری که در کل کشور در این زمینه فعالیت می کنند، برخورد خواهیم 
کرد. برخورد ما هم با توجه به ابزارهایی هست که در فدراسیون داریم و 
می توانند این افراد را به کمیته انضباطی دعوت کنیم و کارت مربیگری 
یا داوری آن ها را باطل کنیم. نباید بگذاریم تعداد انگشت شمار با آبروی 

و اعتبار جامعه میلیونی بدنسازی بانوان بازی کنند.«
 رییس فدراسیون بدنسازی در واکنش به انتقادات مطرح شده و استوری 
علی کریمی عنوان کرد: »متاسفانه افرادی که اینگونه مسائل را مطرح 

می کنند، معنای واژه بدنسازی یا پرورش اندام را اشتباه برداشت کرده 
اند. روی صحبت من با آن تعداد انگشت شماری است که می خواهند 
خارج از عرف فعالیت کنند؛ وگرنه فدراسیون در همین مدت نشان داده با 
انرژی بیشتر و هزینه بیشتر نسبت به گذشته در بخش بانوان فعالیت می 
کند و با حفظ کامل ارزش های اسلامی مسابقات خود را برگزار کرده 
است. وقتی دختران کشورمان در رشته وزنه برداری فعالیت می کنند، 
پس دخترانی که در رشته پاورلیفتینگ حضور دارند و حرکتشان دقیقا 
شبیه وزنه برداری است، توقع دارند بتوانند مثل وزنه برداری در مسابقات 
ملی و بین المللی حاضر شوند. حتی رشته فیتنس چلنج هم شبیه به 
آمادگی جسمانی است و سال هاست حرکات آن توسط زنان اجرا می 
شود؛ پس یک رشته ناشناخته نیست که بخواهیم جلوی آن را بگیریم. 
پس امیدواریم طی هفته های آینده با تایید شورای لباس وزارت ورزش، 
پوشش بانوان در رشته هایی همچون مچ اندازی، پاورلیفتینگ و فیتنس 

چلنج به تصویب برسد و مسابقات این رشته ها به زودی برگزار شود.«

بدنسازی زنان نه
 پرورش اندام ممنوعیت دارد

نفرات برتر رقابت های شطرنج اسفراین مشخص شدند

اسامی مدعوین اردوی تیم  بوکس خراسان شمالی اعلام شد

کار سخت اترک در هفته های آینده 
گروه ورزش/ فاطمه امیری_مسابقات شطرنج جام رمضان 
اسفراین با حضور ۴٢ ورزشکار پایان یافت و نفرات برتر 
این رقابت ها معرفی شدند.به گزارش خبرنگار ما  مسابقات 
شطرنج جام رمضان اسفراین در تالار فدک این شهرستان  
به سرداوری مجتبی نوری و داوری معصومه صاغری 
به روش سوییسی پیگیری شد که در پایان و در جدول 

نخست این رقابت ها  امیرمهدی حسن زاده قهرمان شد 
، امیررضا حقانی در جایگاه دوم ایستاد و امیرعلی حسن 
زاده مدال برنز گرفت .همچنین در گروه دوم این مسابقات  
سینا نوری در جایگاه نخست قرار گرفت ، ابوالفضل سلیقه 
دوم شد و  هادی شرافتی به سومی این مسابقات رضایت 
داد.در جدول سوم این رقابت ها نیز  ابراهیم کاظم زاده، 

علی صفرزاده و  محمدامین نوری  به ترتیب در جایگاه 
های اول تا سوم مسابقات قرار گرفتند .

همچنین مسابقات قهرمانی شطرنج خراسان شمالی نیز 
پنجشنبه گذشته ، به روش سوییسی  و در 7 تا ۹ دور 
خانه شطرنج خراسان شمالی در مجموعه شهید علیدخت 

بجنورد برگزار گردید .

ــه منظور حضور  ۱۰ بوکسور خراسان شمالی ب
در اردوی تیم استان که تاریخ آن متعاقبا 
توسط هیئت اعلام خواهد شد ، دعوت شدند.

به گزارش خبرنگار ما این ۱۰ بوکسور پس از 
برگزاری مسابقات استانی و بخشی از آنها پس 
ــه  از تائید و توجه کمیته فنی بوکس استان ب

این اردو دعوت شدند که خود را پس از اعلام 
زمان اردو به کادر فنی تیم استان معرفی می 

. یند نما
ــی  در ۵7کیلوگرم  برهمین اساس محمد وحدان
،اشکان گرمابی در ۶۰کیلوگرم، جواد حسن زاده 
ــرم،  ــی در 7۱کیلوگ ــم رحیم ــرم ،هاش در ۶7کیلوگ

مصطفی جعفرنیا در ۸۰کیلوگرم،شایان سید 
نظری در ۹٢کیلو گرم،مصطفی رحمانی در 
ــرم،  ــلو در ۸۶کیلوگ ــره باش ــن ق ــرم، امی ۶۰کیلوگ
محمد نورانی در  7۱ کیلوگرم و علی صباغی در 
ــن  ــه ای 7۵ کیلوگرم  ۱۰ بازیکنی هستند که ای

ــد . ــده ان ــوت ش اردو دع

با   - شاهمرادی  سحر  ورزش/  گروه 
دوازدهمین باخت تیم فوتبال  اترک در 
ارومیه  حال این تیم هفته های سختی 
را پیش رو خواهد داشت.به گزارش خبرنگار 
ما تیم فوتبال اترک بجنورد در چارچوب 
مسابقات هفته بیست و یکم لیگ دسته دو 
فوتبال کشور، با نتیجه دو بر صفر مغلوب 
تیم ۹۰ ارومیه شد و با این حال برای 
دوری جستن از انتهای جدول رده بندی 
باید درهفته های باقی مانده برابر رقیبان 

باامتیاز از زمین مسابقه خارج گردد.
در پایان مسابقات هفته بیست و یکم لیگ 
دسته دو فوتبال کشور ، تیم فوتبال اترک 
پنج شنبه گذشته به مصاف تیم نود ارومیه 
رفت و دو گل از روی نقطه پنالتی دریافت 
کرد و با این نتیجه درامتیاز ٢٣ متوقف 

. ماند 
این شکست در حالی رقم خورد  که  تیم 
اترک در هفته هشتم رقابت ها تیم نود 
ارومیه را با تک فرشید عبدل زاده مغلوب 
خود ساخت و امید به شکست مجدد این 

تیم در خانه حریف داشت.
تیم شاهین بجنورد دیگر نماینده فوتبال 
خراسان شمالی در  لیگ دسته سه فوتبال 
کشور است که این نماینده استان نیز در 
برابر تیم مردانپاشا  البرز به تساوی رضایت 

داد .
تیم شاهین در جریان بازی یک گل به ثمر 
رساند لیکن داور گل را مردود اعلام کرد و 
این رقابت بدون گل به تساوی رسید تا 
شاهین با ۱۱ امتیاز شد در رتبه ٣ جدول 

قرار بگیرد.
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